



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

191/2024

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 84/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 100-6313/2024

Objeto de la contratación: Adquisición de materiales para pisos

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones
Capurssi	Maria Nancy	Dirección de Asesoría Letrada
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES



Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 66.441 emitida por Gestión Compañía Argentina de Seguros S.A por un total de PESOS CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CON 00/100 (\$195.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Diego Sebastián Aguirre como Gerente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E; Anexo III) Marca.
Rubros	CONSTRUCCION

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.875.345,16

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 3.875.345,16

Reglón	Descripción
1	PORCELANATO DE ALTO TRANSITO LISO COLOR GRIS DE 60X60 cm - 12 mm DE ESPESOR.
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	168,00
Precio unitario	\$ 18.392,00
Unidad de medida	METRO
Monto total	\$ 3.089.856,00

Reglón	Descripción
2	PEGAMENTO PARA PORCELANATO X BOLSAS DE 25KG
Estado del renglón	-



Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 22.727,48
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 681.824,40

Renglón	Descripción
3	PASTINA BOLSAS 5KG COLOR PERLADO
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Unica Oferta
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 17.277,46
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 103.664,76

OBSERVACIONES

Analizada la oferta presentada, esta Comisión considera que la propuesta de CONSTRUYO AL COSTO SRL constituye OFERTA ADMISIBLE.

En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por el Director de Coordinación y Gestión, Arq. Manuel García Munitis, en el cual se expresa al respecto de la oferta presentada, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Contratación a



Construyo al Costo SRL por única oferta y ajustarse a lo solicitado.

Hoja de firmas



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 05/12/2024 11:21:28
Razon: Cargado por SIU-Documentos



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 05/12/2024 14:11:13
Razon: Autorizado por Maria Nancy Capurssi



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 05/12/2024 16:35:26
Razon: Autorizado por Alicia Falcomer



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 06/12/2024 08:53:44
Razon: Autorizado por Patricio Rodolfo Dillon